
UCHWAŁA NR LXXV/627/23 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody twory przyrody żywej i nieożywionej wymienione w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Koronowa. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony, wymienionych w § 1 pomników przyrody, jest zachowanie ich szczególnej 
wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, wymienionego w załączniku do niniejszej uchwały - tabela pozycja nr 1, 
drzewa gatuku dąb szypułkowy, ustala się możliwość wykonywania, podyktowanych względami bezpieczeństwa 
cięć pielęgnacyjnych tego drzewa i instalowania specjalistycznych wiązań w jego koronie. 

§ 5. W stosunku do  wymienionych w § 1 pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: E4541A01-AC5E-4157-920A-7D633D7FF668. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LXXV/627/23 

Rady Miejskiej w Koronowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

W tabeli poniżej wymieniono twory przyrody żywej i nieożywionej, ustanowione pomnikami przyrody na 
podstawie § 1 niniejszej uchwały. 

Położenie pominika przyrody L.p. Rodzaj tworu 
przyrody 

Nazwa 
pomnika 
przyrody 

Obwód pnia drzewa na 
wysokości 130 cm {cm}; 
obwód/długość /szerokość/ 
wysokość głazu {cm} 

oznaczenie 
ewidencyjne 
nieruchomości 

współrzędne 
geodezyjne w 
układzie 2000 

1. drzewo 
gatunku dąb 
szypułkowy 

„Dąb 655 - 
lecia 
Koronowa” 

430 działka numer 
ewidencyjny 1048, 
obręb ewidencyjny 
Koronowo 

X - 5908684,75 
Y - 6495693,34 

2. głaz narzutowy „Konrad” 950/360/160/70 działka numer 
ewidencyjny 
13021/1, obręb 
ewidencyjny Stary 
Jasiniec 

X - 5911093,80 
Y - 6502686,98 

3. głaz narzutowy „Andrzej” 850/310/210/75 działka numer 
ewidencyjny 21192, 
obręb ewidencyjny 
Glinki 

X - 5914652,38 
Y - 6498896,77 

4. głaz narzutowy „Bartosz” 630/220/150/120 działka numer 
ewidencyjny 21154, 
obręb ewidencyjny 
Glinki 

X - 5914873,43 
Y - 6499400,33 

5. głaz narzutowy „Łukasz” 700/260/170/80 działka numer 
ewidencyjny 21154, 
obręb ewidencyjny 
Glinki 

X - 5915081,30 
Y - 6499231,90 

          

Id: E4541A01-AC5E-4157-920A-7D633D7FF668. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zwanej dalej ustawą 
o ochronie przyrody, ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. Ustanowione 
pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy wyróżnia się wśród innych drzew tego gatunku 
rosnących na terenie gminy Koronowo, ze względu na okazały obwód pnia, wielkość i kształt korony oraz 
wyjątkowe wartości przyrodnicze i krajobrazowe, jakie tworzy rosnąc w sąsiedztwie bazyliki Koronowskiej. 
Ustanowione pomnikami przyrody głazy narzutowe wyróżniają się swoimi rozmiarami wśród innych głazów 
znajdujących się na terenie gminy Koronowo. Położone są one na terenach rozległych lasów, gdzie  wraz 
z innymi tworami przyrody tworzą wyjątkowe wartości przyrodnicze i krajobrazowe. Wszystkie obiekty 
spełniają wymogi określone dla pomników przyrody w art. 40 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody oraz kryteria 
zawarte w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania 
tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2300). 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, w trybie określonym w ust. 3b tego artykułu. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: E4541A01-AC5E-4157-920A-7D633D7FF668. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXV/627/23 
Data dokumentu 2023-03-29 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
Identyfikator dokumentu E4541A01-AC5E-4157-920A-7D633D7FF668 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-371695683 
Numer seryjny 5925BC0AC83D228D2764C3B49664FE7D 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2023 08:08:24 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: E4541A01-AC5E-4157-920A-7D633D7FF668. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



